



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS
ISSN: 2965-5145



SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 806 / 2024 :: SEXTA, 23 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 25

Sumário

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO.....	1
ANEXOS.....	Erro! Indicador não definido.
ANEXO I.....	Erro! Indicador não definido.
CATEGORIAS.....	Erro! Indicador não definido.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.007/2024 -PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Aliança Distribuidora de Medicamentos Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 39.281.122/0001-39; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 31/07/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME				CNPJ: 39.281.122/0001-39		
Endereço: RUA 13 DE MAIO Nº 1820, VERMELHA - TERESINA/PI, CEP: 64.018-285				Telefone: (086) 98175-4957		
Responsável: DANILO SOUSA DE MORAIS PESSOA				E-mail: licitacao.aliancathe@gmail.com		
RG: 4.469.259 SSP/PI				CPF: 064.643.473-06		
GRUPO 01 - MEDICAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
17	AMPICILINA 250MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	PRATI DONADUZZI	7.875	UND	3,99	31.421,25
84	PARACETAMOL 200MG FR 10ML	TEUTO	18.750	UND	0,97	18.187,50
85	PARACETAMOL 200MG FR 10ML	TEUTO	6.250	UND	0,97	6.062,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO 01						55.671,25
GRUPO 03 - MEDICAMENTO-FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
272	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO	TEUTO	5.000	UND	0,39	1.950,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 03						1.950,00
GRUPO 04 - PSICOTRÓPICOS-FARMÁCIA BÁSICA						

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
352	ACIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO	ABBOTT	5.000	UND	0,53	2.650,00
353	ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO	E M S	2.000	UND	0,07	140,00
355	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPRIMIDO	E M S	5.000	UND	0,06	300,00
364	CARBONATO DE LITIO 450 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	5.000	UND	0,26	1.300,00
370	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	50.000	UND	0,25	12.500,00
376	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	50.000	UND	0,12	6.000,00
381	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/1 ML INJETAVEL	UNIÃO QUÍMICA	2.000	AMP	7,99	15.980,00
384	LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	500	UND	0,60	300,00
386	PERICIAZINA 1% GOTAS 20ML	SANOFI	100	FR	8,93	893,00
389	OXCARBAMAZEPINA 600MG COMPRIMIDO	RANBAXY	1.000	CPR	1,89	1.890,00
391	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50MG COMP	ROCHE	7.000	UND	1,91	13.370,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 04						55.323,00
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS						112.944,25
cento e doze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos						

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, assina o Sr. DANILO SOUSA DE MORAIS PESSOA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 31/07/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.007/2024 -PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Cirúrgica Montebello Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 08.674.752/0001-40; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 31/07/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA			CNPJ: 08.674.752/0001-40			
Endereço: Rua Artur Bruno Schwambach, Nº 710, Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51.030-640			Telefone: (81) 3035-9094			
Responsável: JORGE LUIZ AZEVEDO			E-mail: licitacao@cirurgicamontebello.com.br			
RG: 4.145.398 SSP/PE			CPF: 666.668.724-87			
GRUPO 01 - MEDICAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
9	AMBROXOL 3MG/ML PEDIATRICO 100ML	UND	15375	UND	2,53	38.898,75
89	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 500ML SIST. FECHADO	FARMACE	52500	UND	5,51	289.275,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR GLOBAL DO GRUPO 01						328.173,75
GRUPO 02 - MEDICAMENTOS - FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
95	ACIDO ASCORBICO INJ, AMPOLA 5 ML	HYPOFARMA	18750	UND	0,89	16.687,50
126	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL SEM DILUENTE	BLAU	15000	UND	4,02	60.300,00
130	CEFTRIAXONA 1G EV INJETÁVEL	BLAU	22500	UND	3,89	87.525,00
141	CIPROFLOXACINO 200MG INJETÁVEL BOLSA 100ML	HYPOFARMA	3000	UND	9,16	27.480,00
213	SORO GLICOSADO A 5% 500 ML SIST, FECHADO	FRESENIUS	11250	UND	5,40	60.750,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 02						252.742,50
GRUPO 03 - MEDICAMENTO-FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
318	METRONIDAZOL GEL 100MG/G 50G	PRATI DONADUZZI	7500	TB	5,94	44.550,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 03						44.550,00
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS						625.466,25
seiscentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos						

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, assina o Sr. JORGE LUIZ AZEVEDO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 31/07/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.007/2024 -PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Drogafonte Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-26; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 31/07/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA			CNPJ: 08.778.201/0001-26			
Endereço: Rodovia Br-101 Norte, Km 56,6 - Galpão 01 E 02 - Jardim Paulista, Paulista / PE, CEP 53.409-260			Telefone: (81) 2102-1819/2102-1830			
Responsável: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ			E-mail: emilia.ferraz@drogafonte.com.br contrato@drogafonte.com.br			
RG: 635.326-2 SDS/PE			CPF: 056.537.014-67			
GRUPO 01 - MEDICAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
87	SAIS P/ HIDRATAÇÃO PÓ P/ SOL. ORAL	ENV/AIRELA-SC	30.000	UND	1,00	30.000,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 01						30.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



GRUPO 02 - MEDICAMENTOS - FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
152	DEXAMETASONA INJETÁVEL 4MG AMPOLA 2,5 ML	AMP/HIPLABOR-MG	22.500	UND	1,14	25.650,00
168	FUROSEMIDA 20 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMP/SANTISA-SP	18.750	UND	0,90	16.875,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 02						42.525,00
VALOR GLOBAL						72.525,00
setenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais						

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: DROGAFONTE LTDA, assina a Sra. MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 31/07/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.007/2024 -PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Hospdrogas Comercial Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 08.774.906/0001-75; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 31/07/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA			CNPJ: 08.774.906/0001-75			
Endereço: Av. Oeste, s/nº, Quadra 01, Lote 03, Parque Ind. Vice-Presidente José Alencar - Etapa II, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.993-394			Telefone: (62) 4012-1103 ou 4012-1199, Ramal 2151			
Responsável: LUIS ALFREDO LIMA SILVA - Procurador Legal			E-mail: licitacao@hospdrogas.com.br			
RG: 2008050283 SSPDS/CE			CPF: 064.528.653-23			
GRUPO 01 - MEDICAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	UNIT.	TOTAL
25	ÁGUA P/ INJEÇÃO FRASCO 500ML	EQUIPLEX	11.625	UND	5,75	66.843,75
VALOR GLOBAL						66.843,75
R\$ 66.843,75 (sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)						

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA, assina o Sr. LUIS ALFREDO LIMA SILVA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 31/07/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.007/2024 -PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Hospitalmed Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 29.868.059/0001-88; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 31/07/2024. FUNDAMENTO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: HOSPITALMED LTDA - EPP				CNPJ: 29.868.059/0001-88		
Endereço: Rua Ernesto Mariano de Lima 231, Andar 1, Sala 03 - Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira/PE, CEP: 56.800-000				Telefone: (87) 99640-6437		
Responsável: MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA				E-mail: hospitalmed@outlook.com		
RG: 1373258 SDS/PE				CPF: 195.027.884-00		
GRUPO 01 - MEDICAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
34	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	GEOLAB	50.0500	UND	0,04	20.020,00
51	ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	200.500	UND	0,04	8.020,00
60	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	100.000	UND	0,03	3.000,00
83	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	BELFAR	80.000	UND	0,06	4.800,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 01						35.840,00
GRUPO 02 - MEDICAMENTOS - FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
119	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10ML	SAMTEC	3.000	UND	0,79	2.370,00
144	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/CLISTER FRASCO 500ML	EQUIPLEX	1.500	UND	10,00	15.000,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 02						17.370,00
GRUPO 03 - MEDICAMENTO-FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
251	AMOXICLINA+ CLAVULONATO DE POTASSIO 500MG+125MG COMPRIMIDO	E M S	1.500	UND	3,89	5.835,00
259	BUDESONIDA 32MG PARA INALAÇÃO NASAL FR 120DOSES	E M S	250	FR	11,15	2.787,50
261	BROMETO DE IPRATROPIO 0,025MG/20ML AEROSOL	HIPOLABOR	1.500	FR	1,47	2.205,00
286	DONPERIDONA SUSPENSÃO 1MG/ML100ML	TEUTO	500	UND	13,07	6.535,00
298	FOSFATO DE SODICO DE PREDNISOLONA 3MG/100ML SOLUÇÃO	HIPOLABOR	1.500	FR	6,50	9.750,00
307	LEVODOPA+ CARBIDOPA 250MG+25MG COMPRIMIDO	TEUTO	5.000	UND	0,58	2.900,00
324	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME 28G	HIPOLABOR	6.000	TB	2,93	17.580,00
332	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	OSÓRIO DE MORAES	100.000	UND	0,04	4.000,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 03						51.592,50
GRUPO 04 - PSICOTRÓPICOS-FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
351	ACIDO VALPROICO 250MG CAPSULA	BIOLAB	50.000	UND	0,44	22.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



354	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	E M S	2.000	UND	0,12	240,00
357	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	2.000	UND	0,13	260,00
372	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	SANTISA	75.000	UND	0,06	4.500,00
373	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	SANTISA	50.000	UND	0,06	3.000,00
377	FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO	TEUTO	60.000	UND	0,10	6.000,00
378	HALOPERIDOL 2% GOTAS 20ML	UNIÃO QUÍMICA	2.000	UND	4,13	8.260,00
390	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO	ZYDUS	5.000	UND	0,20	1.000,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 04						45.260,00
GRUPO 05 - PSICOTRÓPICOS-FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
395	CLOPRIMAZINA INJ, 25MG AMPOLA 5 ML	UNIÃO QUÍMICA	1.000	UND	2,09	2.090,00
409	NALOXONA INJ, 0,4MG/ML AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	100	UND	7,19	719,00
411	PROPOFOL EMULSÃO INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 20ML	FRESENIUS KABI	1.000	UND	10,08	10.080,00
412	SEVOFLURANO SOL, INALATÓRIA 100ML	UNIÃO QUÍMICA	50	UND	201,50	10.075,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 05						22.964,00
VALOR GLOBAL						173.026,50
cento e setenta e três mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos						

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: HOSPITALMED LTDA - EPP, assina a Sra. MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 31/07/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.007/2024 -PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: LYF Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 53.000.455/0001-73; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 31/07/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP			CNPJ: 53.000.455/0001-73			
Endereço: BR-101 Norte, Km 56, Galpão 02, sala 001, Jardim Paulista, Paulista/PE, CEP: 53.409-260			Telefone: (81) 4042-8144			
Responsável: FELIPE LONGA DA FONTE			E-mail: licitacao@lyfdistribuidora.com.br			
RG: 8.321.656 SDS/PE			CPF: 122.495.934-50			
GRUPO 01 - MEDICAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
33	BROMETO DE IPRATRÓPIO 25MG\ML SOL, INALATORIA FR 20 ML	HIPOLABOR	6.500	UND	1,11	7.215,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



56	SACCHAROMYCES BOULARDII (200MG/G) - 1G - REPOSITORDE FLORA INTESTINAL EM PÓ - USO ORAL	E M S	2.500	ENV	2,20	5.500,00
57	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	GEOLAB	400.500	UND	0,03	12.015,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 01						24.730,00
GRUPO 02 - MEDICAMENTOS - FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
122	BROMETO DE ESCOPOLAMINA INJ, SIMPLES AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	12.000	UND	0,97	11.640,00
124	BROMETO DE ESCOPOLAMINA INJ. C/DIPIRONA AMPOLA 5 ML	HIPOLABOR	6.250	UND	1,74	10.875,00
135	CETOPROFENO IM 50MG/ML AMPOLA 2 ML	HIPOLABOR	7.500	AMP	1,43	10.725,00
148	CLOR, DE BUPIVACAÍNA+GLICOSE INJ, 0, 5+8% AMPOLA 4 ML	HIPOLABOR	5.000	UND	3,22	16.100,00
153	DEXAMETASONA INJETÁVEL 4MG AMPOLA 2,5 ML	HIPOLABOR	7.500	UND	1,26	9.450,00
198	NEOCAÍNA 0,5% S/V INJETÁVEL FR 20ML	HIPOLABOR	550	UND	6,83	3.756,50
233	TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5MG/ML AMPOLA 1ML	UNIÃO QUÍMICA	1.500	AMP	1,97	2.955,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 02						65.501,50
GRUPO 03 - MEDICAMENTO-FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
238	ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	CIMED	12.000	UND	0,06	720,00
242	ALEDRONATO DE SODIO 70MG	E M S	1.500	UND	0,26	390,00
243	ACIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5MG	HIPOLABOR	250.000	UND	0,04	10.000,00
248	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	3.000	UND	0,28	840,00
262	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	E M S	4.000	UND	0,10	400,00
288	ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO	CIMED	10.000	UND	0,06	600,00
299	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	50.000	UND	0,06	3.000,00
303	ITRACONAZOL 100MG COMPRIMIDIO	GEOLAB	3.000	UND	0,99	2.970,00
314	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML	GEOLAB	2.000	FR	3,94	7.880,00
319	METRONIDAZOL GEL 100MG/G 50G	PRATI DONADUZZI	2.500	TB	7,74	19.350,00
326	NORESTISTERONA 0,35MG COMPRIMIDO	BIOLAB	3.000	UND	0,23	690,00
328	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	80.000	UND	0,08	6.400,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 03						53.240,00
GRUPO 04 - PSICOTRÓPICOS-FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
348	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	50.000	UND	0,05	2.500,00
366	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	GEOLAB	60.000	UND	0,05	3.000,00
368	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO	GEOLAB	100.000	UND	0,07	7.000,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 04						12.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



GRUPO 05 - PSICOTRÓPICOS-FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
397	FENTANILA INJ, 50MG/ML AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	3.000	UND	2,23	6.690,00
398	FENITOÍNA SÓDICA INJETÁVEL 50MG/ML AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	1.500	UND	1,99	2.985,00
400	FLUMAZENIL 0,1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	100	UND	6,70	670,00
401	HALOPERIDOL INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLAS 1ML	UNIÃO QUÍMICA	1.500	UND	1,94	2.910,00
405	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 3ML	HIPOLABOR	1.000	UND	2,33	2.330,00
406	MORFINA, SULFATO 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	1.500	UND	1,96	2.940,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 05						18.525,00
VALOR GLOBAL						174.496,50
cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos						

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP, assina o Sr. FELIPE LONGA DA FONTE - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 31/07/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.007/2024 -PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, através da Secretária Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: M. A. M. Comercio E Distribuidora de Medicamentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 33.836.848/0001-04; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 31/07/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: M. A. M. COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			CNPJ: 33.836.848/0001-04			
Endereço: Rua Acácia, Nº 1953, Jóquei, Teresina/PI, CEP: 64.049-170			Telefone: (86) 3029-1881/98107-5777			
Responsável: MISAEL ALVES DE MORAIS NETO			E-mail: licitacao@imediatta.com			
RG: 1869287 SSP/PI			CPF: 069.636.633-94			
GRUPO 01 - MEDICAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
5	ACEBROFILINA ADT 50MG/ML XAROPE 100ML	GEOLAB	6.000	FR	2,52	15.120,00
7	ACEBROFILINA INF 25MG/ML XAROPE 100ML	GEOLAB	6.000	FR	6,28	37.680,00
13	AMOXICILINA 500MG CAPSULA	PRATI DONADUZZI	138.750	UND	0,12	16.650,00
15	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	PRATI DONADUZZI	15.375	UND	3,00	46.125,00
22	ÁGUA P/ INJEÇÃO FRASCO 100ML	HALEX ISTAR	7.875	UND	4,16	32.760,00
27	ÁGUA P/ INJEÇÃO FRASCO 250 ML	FRESENIUS	11.625	UND	4,32	50.220,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



37	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML PÓ P/SUSP, ORAL FR 60ML	ABL	11.625	UND	3,40	39.525,00
59	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	300000	UND	0,02	6.000,00
73	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	300.000	UND	0,05	15.000,00
VALOR GLOBAL GRUPO 01						259.080,00
GRUPO 02 - MEDICAMENTOS - FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
111	BENZILPENICILINA BENZATINA 1,200,000UI INJETAVEL	TEUTO	7.500	UND	5,00	37.500,00
114	BENZILPENICILINA BENZANTINA 600,000 UI INJETAVEL	TEUTO	6.750	UND	4,25	28.687,50
139	COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	15.000	UND	0,95	14.250,00
219	SORO RINGER LACTATO 500ML SIS, FECHADO	FRESENIUS	7.500	UND	5,44	40.800,00
VALOR GLOBAL GRUPO 02						121.237,50
GRUPO 03 - MEDICAMENTO-FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
253	AZITROMICINA PÓ 600MG 15ML SUSPENSÃO	PRATI DONADUZZI	7.500	UND	5,25	39.375,00
255	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	37.500	UND	0,29	10.875,00
268	CETOCONAZOL 20MG CREME 30G	HIPOLABOR	12.000	TB	1,90	22.800,00
322	NISTATINA CREME VAGINAL 25UI/G/50G POMADA 50G	PRATI DONADUZZI	9.000	TB	4,55	40.950,00
VALOR GLOBAL GRUPO 03						114.000,00
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS						494.317,50
quatrocentos e noventa e quatro mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos						

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: M. A. M. COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, assina o Sr. MISAEL ALVES DE MORAIS NETO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 31/07/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.007/2024 -PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42, através da Secretaria Municipal de Saúde denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Ricco Farma Distribuidora Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 39.960.498/0001-70; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 31/07/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: RICCO FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CNPJ: 39.960.498/0001-70
Endereço: Rua do Ribeirão, Nº 03, Bloco C, Vila Sarney, São Luís/MA, CEP: 65.090-659	Telefone: (98) 98847-2827
Responsável: MARCELO ANDRÉ MONTES GIUSTI	E-mail: riccomedicamentos@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



RG: 0300937920058 SSP/MA				CPF: 069.636.633-94		
GRUPO 01 - MEDICAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO (AAS) INFANTIL	IMEC	200000	UND	0,05	10.000,00
32	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML FR 20 ML	HIPOLABOR	5200	UND	2,89	15.028,00
35	CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO	PRATI	25000	UND	0,07	1.750,00
36	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	ABL	10500	UND	0,58	6.090,00
53	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	GEOLAB	65500	UND	0,25	16.375,00
86	SALBUTAMOL XAROPE FR 120 ML	PRATI	2500	UND	2,20	5.500,00
VALOR GLOBAL GRUPO 01						54.743,00
GRUPO 02 - MEDICAMENTOS - FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
105	AMINOFILINA INJ, 24MG/ML AMPOLA 10 ML	HIPOLABOR	3000	UND	3,25	9.750,00
106	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	1500	UND	0,10	150,00
107	AMIODARONA 50MG/ML AMP 3ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	3000	UND	2,91	8.730,00
108	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO	GEOLAB	1500	UND	0,40	600,00
110	BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA 60 MG COMPRIMIDO	CELLERA	1500	UND	0,78	1.170,00
115	BENZILPENICILINA BENZANTINA 600,000 UI INJETAVEL	TEUTO	2250	UND	8,52	19.170,00
133	CEFTRIAXONA 1G IM INJETÁVEL	ABL	3750	AMP	3,75	14.062,50
143	CLARITROMICINA INJETÁVEL EV 500MG	BLAU	1500	UND	8,57	12.855,00
145	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	UNIAO QUIMICA	1500	UND	4,87	7.305,00
149	CLORIDRATO DE VERAPAMIL INJ, 2,5MG/ML AMPOLA 2 ML	BLAU	1500	UND	5,43	8.145,00
151	DESLANOSÍDEO INJETÁVEL 0,2MG AMPOLA 2ML	UNIAO QUIMICA	1500	UND	2,26	3.390,00
161	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA INJ, 10MG/ML AMPOLA 1ML	BIOLAB	1200	UND	1,06	1.272,00
177	HEPARINA SÓDICA EV INJ, 5,000 UI/ML AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	1500	AMP	17,30	25.950,00
178	HEPARINA SÓDICA INJ, 5,000 UI/ML AMPOLA 5 ML	HIPOLABOR	550	UND	17,15	9.432,50
186	ISOXSUPRINA INJ, 10MG/ML AMPOLA 2ML	APSEN	250	UND	17,00	4.250,00
205	PIRIDOSTIGMINE 60MG COMPRIMIDO	CELLERA	550	UND	0,26	143,00
228	SUXAMETÔNIO INJETÁVEL 500MG	UNIAO QUIMICA	1500	UND	30,42	45.630,00
VALOR GLOBAL GRUPO 02						172.005,00
GRUPO 03 - MEDICAMENTO-FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
237	ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	GEOLAB	10000	UND	0,04	400,00
239	ACETATO E MEDROXIPROGESTERONA 10MG COMPRIMIDO	E M S	3000	UND	2,50	7.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



241	ACETAZOLAMIDA 250MG COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	150	UND	0,60	90,00
246	ACIDO ASCORBICO 10MG COMPRIMIDO	AIRELA	50000	UND	0,16	8.000,00
247	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	SANDOZ	3000	UND	0,16	480,00
254	AZITROMICINA PÔ 600MG 15ML SUSPENSÃO	PHARLAB	2500	UND	7,66	19.150,00
265	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	E M S	4000	UND	0,14	560,00
283	DEXAMETASONA 1MG/5ML SUSPENSAO OFTALMICA	GEOLAB	2500	FR	2,79	6.975,00
287	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUBLIGUINAL	E M S	3000	UND	0,31	930,00
289	ERITROMICINA 250MG/5ML FR 60ML SUSP,	PRATI	900	FR	6,24	5.616,00
290	ERITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	5000	UND	1,77	8.850,00
291	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG COMP,	CIFARMA	1000	UND	1,39	1.390,00
294	ETINILESTRADIL+LEVONORGESTREL 0,03MG+0,15MG COMPRIMIDO	E M S	8000	UND	0,40	3.200,00
301	IBUPROFENO 50MG/30ML GOTAS	NATULAB	10000	FR	2,30	23.000,00
304	LEVOTIROXINA 50MG COMPRIMIDO	ABBOTT	800	UND	0,31	248,00
305	LEVOTIROXINA 25MG COMPRIMIDO	ABBOTT	800	UND	0,28	224,00
309	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03MG COMPRIMIDO	E M S	10000	UND	0,20	2.000,00
320	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	50000	UND	0,16	8.000,00
321	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG	ACHE	3000	UND	0,47	1.410,00
327	OXIBUTININA SUSPENSÃO 120ML	APSEN	330	UND	48,85	16.120,50
334	SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO	SANDOZ	5000	UND	0,10	500,00
342	VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO	E M S	900	UND	0,48	432,00
346	SULFATO DE ZINCO 50MG COMPRIMIDO	TEUTO	50000	UND	0,91	45.500,00
VALOR GLOBAL GRUPO 03						160.575,50
GRUPO 04 - PSICOTRÓPICOS-FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
365	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	PRATI	500	UND	0,13	65,00
367	CLONAZEPAM 2,5MG GOTAS 20ML	HIPOLABOR	5000	FR	2,49	12.450,00
385	PERICIAZINA 10MG COMPRIMIDO	SANOFI	5000	UND	0,47	2.350,00
387	PERICIAZINA 4% GOTAS 20ML	SANOFI	100	FR	20,00	2.000,00
392	RISPERIDONA 1 MG 30ML SOLUÇÃO ORAL	PRATI	1500	FR	7,37	11.055,00
VALOR GLOBAL GRUPO 04						27.920,00
GRUPO 05 - PSICOTRÓPICOS-FARMÁCIA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
393	BIPERIDENO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA	100	UND	2,79	279,00
394	CODÉINA INJETÁVEL 30MG/ML AMPOLA 2ML	BIOLAB	60	UND	11,30	678,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



396	DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	2000	UND	1,01	2.020,00
399	FENOBARBITAL 200MG/ML AMPOLA 2ML	CRISTÁLIA	1000	UND	2,41	2.410,00
408	METADONA INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 1 ML	CRISTÁLIA	40	UND	6,58	263,20
415	TIOPENTAL SÓDICO 1 G P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTÁLIA	100	UND	34,00	3.400,00
VALOR GLOBAL GRUPO 05						9.050,20
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS						424.293,70
quatrocentos e vinte e quatro mil, duzentos e noventa e três reais e setenta centavos						

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela Empresa: RICCO FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, assina o Sr. MARCELO ANDRÉ MONTES GIUSTI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 31/07/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0304.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: J P F Felix Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 41.566.086/0001-00; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/08/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: J P F FELIX LTDA - EPP		CNPJ: 41.566.086/0001-00				
Endereço: Rua Dr. Jose Burnet, nº 394-A, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000		Telefone: (98) 98527-1119				
Responsável: JOÃO PAULO FERREIRA FELIX		E-mail: alternativaeireli10@gmail.com				
RG: 000122501499-6 SSP/MA		CPF: 001.112.883-63				
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	VI. Unit.	VI. Total
54	Cadeira em plástica resistente, sem apoio p/ braço, cor branca.	UND	TRAMONTINA	1000	33,40	33.400,00
55	Mesa em plástico resistente, cor branca, medindo 100x100x80 cm.	UND	TRAMONTINA	250	73,40	18.350,00
56	Bandeja plástica medindo 50x 35 cm com profundidade de 2 cm, com pegadores destacados nas bordas.	UND	PLASTIL	30	76,00	2.280,00
57	Caldeirão em alumínio batido n. 45, pegadores laterais em madeira, com espessura no mínimo de 5 mm.	UND	EXTRALIGHT	30	410,00	12.300,00
58	Panela de pressão com capacidade de 10 litros, com válvula de segurança, acabamento do cabo em plástico resistente a alta temperatura, pegadores laterais com arrebites reforçados.	UND	EXTRALIGHT	20	360,00	7.200,00
59	Caçarola em alumínio batido n. 45, com tampa, pegadores laterais em madeira, com espessura no mínimo de 5 mm.	UND	EXTRALIGHT	30	395,00	11.850,00
60	Caçarola em alumínio batido n. 40, com tampa, pegadores laterais em madeira, com espessura no mínimo de 5 mm.	UND	EXTRALIGHT	30	338,00	10.140,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



61	Caçarola em alumínio batido n. 30, com tampa, pegadores laterais em madeira, com espessura no mínimo de 5 mm.	UND	EXTRALIGHT	23	328,90	7.564,70
62	Caçarola em alumínio batido n. 30, com tampa, pegadores laterais em madeira, com espessura no mínimo de 5 mm.	UND	EXTRALIGHT	7	328,90	2.302,30
63	Liquidificador industrial capacidade 4 litros, alta rotação, motor e copo em aço inox, 220 volts.	UND	VITALEX	15	418,00	6.270,00
64	Liquidificador com capacidade de 2 litros, copo em plástico transparente com alta resistência a impacto, 220 v, tomada tripolar, no mínimo 3 velocidades.	UND	VITALEX	20	190,00	3.800,00
VALOR GLOBAL						115.457,00
cento e quinze mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: J P F FELIX LTDA - EPP, assina o Sr. JOÃO PAULO FERREIRA FELIX - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/08/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0304.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/08/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: A. P. TONASSI - EPP		CNPJ: 01.833.230/0001-02				
Endereço: Av. Newton Bello, nº 388, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000		Telefone: (98) 3654-6624				
Responsável: ANÍSIO PAULO TONASSI		E-mail: papelariatonassi@hotmail.com				
RG: 031400242006-4 SESP/MA		CPF: 856.991.367-20				
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
1	Mesa em MDF c/ 02 gavetas c/ sistema de fechadura, med. 120x65x2 cm cor azul, c/ reforço na parte abaixo do tampão.	UND	MODELO	100	419,90	41.990,00
2	Cadeira giratória em estrutura em tubo indl 7/8 com assento e encosto com espuma injetada com tratamento antiferruginoso (fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó, ponteira em PVC, cor azul.	UND	MODELO	60	379,90	22.794,00
3	Mesa em MDF para computador e impressora, com estrutura de aço pintado na cor azul, acesso para cabeamento, com dimensões mínimas de 50x40x70 cm.	UND	MODELO	150	299,90	44.985,00
4	Mesa em MDF para computador e impressora, com estrutura de aço pintado na cor azul, acesso para cabeamento, com dimensões mínimas de 50x40x70 cm.	UND	MODELO	50	354,90	17.745,00
5	Cadeira fixa em estrutura em tubo indl 7/8 com assento e encosto com espuma injetada com tratamento antiferruginoso(fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó, ponteira em PVC, cor azul.	UND	MODELO	188	189,90	35.701,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6	Cadeira fixa em estrutura em tubo indl 7/8 com assento e encosto com espuma injetada com tratamento antiferruginoso(fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó, ponteira em PVC, cor azul.	UND	MODELO	62	184,90	11.463,80
7	Cadeira longarina c/ 3 lugares estrutura em tubo metalon 30x50 mm com assento e encosto em plástico de alto impacto, estrutura com tratamento antiferruginoso(fosfatização), pinturas eletrostáticas com tinta epóxi-pó cor azul.	UND	MODELO	113	464,90	52.533,70
8	Cadeira longarina c/ 3 lugares estrutura em tubo metalon 30x50 mm com assento e encosto em plástico de alto impacto, estrutura com tratamento antiferruginoso(fosfatização), pinturas eletrostáticas com tinta epóxi-pó cor azul.	UND	MODELO	37	469,90	17.386,30
9	MESA AUXILIAR. MESA AUXILIAR, COM RODÍZIOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 X 40 X 80(CM), EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	MODELO	10	877,00	8.770,00
10	MESA P/ CONSULTÓRIO	UND	MODELO	12	699,90	8.398,80
11	MESA PARA IMPRESSORA	UND	MODELO	5	419,90	2.099,50
12	MESA PARA REFEIÇÃO. MESA PARA REFEIÇÕES, EM MATERIAL DE CONFECÇÃO DE AÇO/FERRO PINTADO, TAMPO EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, COM REGULAGEM DE ALTURA MANÍPULO, COM 4 PÉS COM RODÍZIOS	UND	MODELO	10	589,90	5.899,00
13	MESA PARA REFEITORIO	UND	MODELO	10	1.149,90	11.499,00
14	MOCHO ESMALTADO C/ASSENTO ESTOFADO C/ RODIZIOS	UND	MODELO	20	429,90	8.598,00
15	Ar Condicionado split 9.000 btus, 220v, somente frio, c/ controle remoto.	UND	AGRATTO	45	1.897,20	85.374,00
16	Ar Condicionado split 9.000 btus, 220v, somente frio, c/ controle remoto.	UND	AGRATTO	15	1.899,90	28.498,50
17	Ar Condicionado split 12.000 btus, 220v, somente frio, c/ controle remoto.	UND	AGRATTO	68	2.014,10	136.958,80
18	Ar Condicionado split 12.000 btus, 220v, somente frio, c/ controle remoto.	UND	AGRATTO	22	2.046,50	45.023,00
19	Ar Condicionado tipo inverter 18.000 btus, 220v, somente frio, c/ controle remoto.	UND	AGRATTO	38	3.099,90	117.796,20
20	Ar Condicionado tipo inverter 18.000 btus, 220v, somente frio, c/ controle remoto.	UND	AGRATTO	12	3.267,60	39.211,20
21	Ar Condicionado split 24.000 btus, 220v, somente frio, c/ controle remoto.	UND	AGRATTO	15	3.960,00	59.400,00
22	Ar Condicionado split 30.000 btus, 220v, somente frio, c/ controle remoto.	UND	AGRATTO	10	5.100,00	51.000,00
23	Ar Condicionado split 36.000 btus, 220v, somente frio, c/ controle remoto.	UND	AGRATTO	4	8.997,00	35.988,00
24	Ventilador tipo coluna, c/ paletas metálicas de 50 cm, 220 v, cor preta, protetor frontal metálico, com altura da base ajustável, pé tipo cruz com acabamento PVC.	UND	LOREN SID	40	231,90	9.276,00
25	Ventilador para parede, c/ paletas metálicas de 60 cm, 220 v, cor preta, protetor frontal metálico, acompanha suporte e parafusos p/ fixação, pino tripolar conforme norma ABNT/nbr/603351.	UND	LOREN SID	225	231,80	52.155,00
26	Ventilador para parede, c/ paletas metálicas de 60 cm, 220 v, cor preta, protetor frontal metálico, acompanha suporte e parafusos p/ fixação, pino tripolar conforme norma ABNT/nbr/603351.	UND	LOREN SID	75	231,90	17.392,50
27	Televisão 43 polegadas full hd, wideScreen :16.9, painel LED, com recurso SMART TV.	UND	AOC	30	1.311,00	39.330,00
28	Bebedouro tipo coluna branco, com pintura eletrostática, 220 v, motor 120 w, 60 HZ, consumo de energia/mês 10.5, acomoda garrafão plástico c/ capacidade até 20 lt, temperatura de resfriamento 10º C, vazão nominal 40 lt/h, medindo A x L x P 102x30x36 cm.	UND	ESMALTEC	60	748,00	44.880,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



29	Bebedouro industrial 2 torneiras capacidade 100 lt, 220 v, c/ 2 torneiras tipo rosca cromada, sistema de refrigeração embutido, revestimento externo em aço inox 430. aparador de água frontal em aço inox 430 com dreno, reservatório em PP isolado termicamente em EPS, tomada 3 pinos conforme norma ABNT/nbr/603351, filtro externo com carvão ativado, revestimento frente e laterais em chapa de aço inox.	UND	MODELO	15	3.171,00	47.565,00
30	Bebedouro industrial 4 torneiras capacidade 150 lt, 220 v, c/ 4 torneiras tipo rosca cromada, sistema de refrigeração embutido, revestimento externo em aço inox 430. aparador de água frontal em aço inox 430 com dreno, reservatório em PP isolado termicamente em EPS, tomada 3 pinos conforme norma ABNT/nbr/603351, filtro externo com carvão ativado, revestimento frente e laterais em chapa de aço inox.	UND	MODELO	15	3.598,00	53.970,00
31	Bebedouro industrial 4 torneiras capacidade 150 lt, 220 v, c/ 4 torneiras tipo rosca cromada, sistema de refrigeração embutido, revestimento externo em aço inox 430. aparador de água frontal em aço inox 430 com dreno, reservatório em PP isolado termicamente em EPS, tomada 3 pinos conforme norma ABNT/nbr/603351, filtro externo com carvão ativado, revestimento frente e laterais em chapa de aço inox.	UND	MODELO	5	2.500,00	12.500,00
32	CADEIRA DE AÇO. CADEIRA, DE AÇO/FERRO PINTADO, COM ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UND	MODELO	40	361,00	14.440,00
33	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	UND	SO AÇO	10	984,00	9.840,00
34	Fogão industrial 2 bocas c/ forno equivalente, em chapa de ferro fundido 30x70, baixa pressão, um queimador simples e um duplo, registro borboleta, pintura epóxi de alta resistência, medindo frente, fundo, altura: 85x40x70 cm.	UND	CRISTAL AÇO	20	1.100,00	22.000,00
35	Fogão industrial 4 bocas c/ forno equivalente, em chapa de ferro fundido 30x70, baixa pressão, dois queimadores simples e dois duplos, registro borboleta, pintura epóxi de alta resistência, medindo frente, fundo, altura: 120x90x82 cm.	UND	CRISTAL AÇO	20	1.400,00	28.000,00
36	Fogão industrial 6 bocas c/ forno equivalente, em chapa de ferro fundido 30x70, baixa pressão, três queimadores simples e três duplos, registro borboleta, pintura epóxi de alta resistência, medindo frente, fundo, altura: 1116x88x80 cm.	UND	CRISTAL AÇO	20	2.000,00	40.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



37	FOGÃO INDUSTRIAL - FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO - FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL, COM 4 BOCAS, DOTADO DE FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO "SUPERVISOR DE CHAMA". DIMENSÕES DO CORPO LARGURA: 1 080 MM +/- 50 MM PROFUNDIDADE: 1 080 MM +/- 50 MM ALTURA: 800 MM +/- 1 0 MM DIMENSÕES MÁXIMAS EXTERNAS LARGURA: 1 330 MM PROFUNDIDADE: 1 330 MM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DO FORNO LARGURA: 540 MM PROFUNDIDADE: 660 MM ALTURA: 31 0 MM DIMENSÕES DAS GRELHAS 400 MM X 400 MM +/- 1 5 MM O DESIGN DAS GRELHAS DEVE GARANTIR A POSSIBILIDADE DE APOIO ADEQUADO DE PAINÉIS COM DIÂMETRO A PARTIR DE 300MM) DIMENSÕES DOS QUEIMADORES DIÂMETRO DO QUEIMADOR TIPO CACHIMBO: 85 MM +/- 1 0 MM DIÂMETRO DO QUEIMADOR TIPO COROA: 1 80 MM +/- 1 0 MM 4.3 CAPACIDADE DE COMBUSTÃO E CARACTERÍSTICAS DOS QUEIMADORES O FOGÃO DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE ALIMENTAÇÃO, GRAVADA DE FORMA INDELÉVEL, EM LOCAL VISÍVEL JUNTO À CONEXÃO COM A REDE DE GÁS, ATRAVÉS DE UMA DAS SEGUINTE EXPRESSÕES: "UTILIZAR GÁS NATURAL" OU "UTILIZAR GLP" 4 QUEIMADORES DUPLOS, COMPOSTOS DE QUEIMADOR TIPO "CACHIMBO" DE 300G/HORA CONJUGADO COM QUEIMADOR TIPO "COROA" DE 300G/H, PERFAZENDO POR BOCA A CAPACIDADE DE 600G/HORA DE GLP, DOTADOS DE ESPALHADORES DE CHAMAS. QUEIMADOR DO FORNO TUBULAR EM FORMA DE "U", COM DIÂMETRO DE 1", E CAPACIDADE DE QUEIMA DE 800G/H. TORNEIRAS DE CONTROLE TIPO INDUSTRIAL, 3/8" X 3/8" REFORÇADAS, FIXADAS E ALIMENTADAS PELA GAMBIARRA. CADA QUEIMADOR (CONJUGADO) DEVE POSSUIR DUAS TORNEIRAS DE CONTROLE. TODAS AS TORNEIRAS DEVERÃO TER LIMITES INTRANSPONÍVEIS NAS POSIÇÕES ABERTO E FECHADO, ASSIM COMO IDENTIFICAÇÃO DE INTENSIDADE DAS CHAMAS. A TORNEIRA DO FORNO DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DIFERENCIADA PARA FÁCIL LOCALIZAÇÃO, ALÉM DA IDENTIFICAÇÃO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA. BICOS INJETORES DE ROSCA GROSSA. REGULADORES DE ENTRADA DE AR FIXADOS A CADA INJETOR. PRESSÃO DE TRABALHO: 2,8 KPA 4.4 CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS FOGÃO 4 PÉS EM PERFIL "L" DE AÇO INOX, DE ABAS IGUAIS DE 1 1/2" X 1/8" DE ESPESSURA. SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50 MM DO PISO. QUADRO INFERIOR COMPOSTO POR TRAVESSAS EM PERFIL "U" DE AÇO INOX, EM CHAPA 1 6 (1,50MM) COM 60 MM DE LARGURA E DOBRAS ESTRUTURAIS	UND	CRISTAL AÇO	2	3.818,99	7.637,98
38	Freezer horizontal 510 lt, 2 portas, 220 v, cor branca, sistema de rodízio rotativos, aço galvanizado com pintura eletrostática, c/ dreno frontal c/ tampa, 5 faixas de temperatura, grande interna, gás R134a, plugue tripolar conforme ABNT 14136.	UND	ESMALTEC	6	3.210,00	19.260,00
40	Geladeira/refrigerador vertical, capacidade de 250 a 299 litros, cor branca, 220 v.	UND	ESMALTEC	20	1.874,00	37.480,00
41	REFRIGERADOR/GELADEIRA - GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 410L - LINHA BRANCA; CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 410 L; CAPACIDADE LÍQ. CONGELADOR: 100L; CAPACIDADE LÍQ. REFRIGERADOR: 310 L; CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 400 L; CAPACIDADE BRUTA CONGELADOR: 100 L; CAPACIDADE BRUTA REFRIGERADOR: 300 L; TENSÃO: 220V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS (110V); CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS (220V); COR: BRANCA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,5X70,2X73,3CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 84,5KG	UND	ESMALTEC	4	2.840,00	11.360,00
42	Purificador de água com capacidade do reservatório interno de 3 litros, filtro de carvão ativado, acompanhado de acessórios para instalação, 220 v, cor branca.	UND	ESMALTEC	25	890,00	22.250,00
43	Freezer horizontal 215 lt, 1 porta, 220 v, cor branca, sistema de rodízio rotativos, aço galvanizado com pintura eletrostática, c/ dreno frontal c/ tampa, 5 faixas de temperatura, grande interna, gás R134a, plugue tripolar conforme ABNT 14136.	UND	ESMALTEC	8	2.300,00	18.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



44	Freezer horizontal 305 lt, 1 porta, 220 v, cor branca, sistema de rodizio rotativos, aço galvanizado com pintura eletrostática, c/ dreno frontal c/ tampa, 5 faixas de temperatura, grande interna, gás R134a, plugue tripolar conforme ABNT 14136.	UND	ESMALTEC	8	2.700,00	21.600,00
45	Bebedouro inox de pressão para boca e copo com reservatório em aço inoxidável, sistema interno de filtragem tipo sintetizado de dupla ação com carvão ativado, gás ecológico com capacidade de 60 lt.	UND	MODELO	20	1.440,00	28.800,00
46	Arquivo de aço com 04 gavetas para pasta suspensa, pintura eletrostática epóxi na cor cinza, puxadores em PVC, fosfatizado e desengraxado, dimensões 1.33x0,46x0,70 mt.	UND	MODELO	45	849,50	38.227,50
47	Arquivo de aço com 04 gavetas para pasta suspensa, pintura eletrostática epóxi na cor cinza, puxadores em PVC, fosfatizado e desengraxado, dimensões 1.33x0,46x0,70 mt.	UND	MODELO	15	849,50	12.742,50
48	Armário alto com 2 portas, medindo 158x89x38 cm, cor cinza, confeccionado em MDP BP de 15 mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor cinza, com o acabamento das bordas em PVC, com puxadores, chaves, 03 prateleiras e sapatilhas de regulagem de desnível de piso nos pés.	UND	MODELO	60	899,00	53.940,00
49	ARMÁRIO DE AÇO. ARMÁRIO COM DIMENSÕES DE: ALTURA DE 180 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110 CM, COM 4 PRATELEIRAS, EM AÇO, COM CAPACIDADE DE 50KG POR PRATELEIRA.	UND	MODELO	30	999,00	29.970,00
50	Armário de aço 2 portas, com dobradiça e fechadura, medindo 195x90x300 cm cor cinza c/ pintura eletrostática.	UND	MODELO	60	999,00	59.940,00
51	Armário de aço para armazenamento próprio de pastas AZ, na cor cinza cristal, pintura epóxi, fechamento através de duas portas com chave, capacidade mínima para 50 pastas AZ, dimensões mínimas: Altura: 2000 mm x Largura 1200mm x Profundidade 330 mm.	UND	MODELO	20	1.799,00	35.980,00
52	Estante de aço medindo 30 x 198 x 92 cm, com 6 prateleiras com capacidade de peso até 25 kg, pintura eletrostática cor cinza.	UND	MODELO	150	354,00	53.100,00
53	EXAUSTOR. SISTEMA DE EXAUSTÃO INDUSTRIAL PARA FOGÃO DE 4 BOCAS (EXAUSTOR) - DESCRIÇÃO SISTEMA DE EXAUSTÃO PARA CAPTAÇÃO DE VAPORES DE GORDURA PARA FOGÃO DE 4 QUEIMADORES DUPLOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DIMENSÃO DA COIFA: 1 300 MM LARGURA X 1 300 MM PROFUNDIDADE X 450 MM ALTURA. DUTOS PARA EXAUSTÃO MODULARES DE 2000 MM POR MÓDULO COM DIÂMETRO DE 400 MM, DOTADOS DE FLANGES DE 1 "X 3/1 6". FORNECIMENTO DE ATÉ 3 PEÇAS 2000 MM DE COMPRIMENTO, ABRANGENDO INSTALAÇÕES DE ATÉ 6,00 M DE DISTÂNCIA ENTRE FOGÃO E ÁREA EXTERNA.	UND	MODELO	2	4.138,00	8.276,00
VALOR GLOBAL						1.739.425,48
um milhão, setecentos e trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: A. P. TONASSI - EPP, assina o Sr. ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/08/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107.001/2024-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: J F Ericeira Passos - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 27.322.137/0001-19; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM E POLIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 13/08/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: J F ERICEIRA PASSOS - ME			CNPJ: 27.322.137/0001-19			
Endereço: Rod. BR-222, s/nº, Acampamento, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000			Telefone: (98) 98258-2375			
Responsável: JOSÉ FRANCISCO ERICEIRA PASSOS			E-mail: jfericeira@hotmail.com			
RG: 062003742017-7 SSP/MA			CPF: 271.088.723-15			
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Unit.	Total
1	LAVAGEM COMPLETA COM POLIMENTO DE MOTOCICLETA.	POSTO DE LAVAGEM PANTANAL	Unid.	180	20,00	3.600,00
2	LAVAGEM COMPLETA COM POLIMENTO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO.	POSTO DE LAVAGEM PANTANAL	Unid.	180	54,00	9.720,00
3	LAVAGEM COMPLETA COM POLIMENTO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE E UTILITÁRIO.	POSTO DE LAVAGEM PANTANAL	Unid.	180	60,00	10.800,00
4	LAVAGEM COMPLETA COM POLIMENTO DE AMBULÂNCIA.	POSTO DE LAVAGEM PANTANAL	Unid.	180	90,00	16.200,00
5	LAVAGEM COMPLETA COM POLIMENTO DE MICRO ÔNIBUS.	POSTO DE LAVAGEM PANTANAL	Unid.	228	128,00	29.184,00
6	LAVAGEM COMPLETA COM POLIMENTO DE ÔNIBUS.	POSTO DE LAVAGEM PANTANAL	Unid.	228	139,00	31.692,00
7	LAVAGEM COMPLETA COM POLIMENTO DE CAMINHÃO TOCO.	POSTO DE LAVAGEM PANTANAL	Unid.	180	144,00	25.920,00
8	LAVAGEM COMPLETA COM POLIMENTO DE CAMINHÃO TRUCK.	POSTO DE LAVAGEM PANTANAL	Unid.	180	174,00	31.320,00
9	LAVAGEM COMPLETA COM POLIMENTO DE TRATOR, PÁ CARREGADEIRA, RETRO ESCAVADEIRA, PATROL/OTONIVELADORA.	POSTO DE LAVAGEM PANTANAL	Unid.	180	209,00	37.620,00
VALOR GLOBAL					196.056,00	
cento e noventa e seis mil e cinquenta e seis reais						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: J F ERICEIRA PASSOS - ME, assina o Sr. JOSÉ FRANCISCO ERICEIRA PASSOS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 13/08/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1706.003/2024 -PMSL. Firmado entre o Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ sob nº 18.165.546/0001-68, através da Secretaria Municipal de Assistência Social denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: A. de O. Costa Comércio Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.016.245/0001-59; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAIS E KITS DE HIGIENE DE RECÉM NASCIDOS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 15/08/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EMPRESA: A. DE O. COSTA COMÉRCIO LTDA - ME			CNPJ: 13.016.245/0001-59			
Endereço: Avenida Newton Bello, nº 830, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000			Telefone: (98) 98119-7532			
Responsável: ANTÔNIA DE OLIVEIRA COSTA			E-mail: aocomercio@gmail.com			
RG: 000007315393SSP/MA			CPF: 684.881.573-04			
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	QTD	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT ENXOVAL PARA BEBÊ contendo: 1 banheira plástica unissex capacidade 20lt, 1 cobertor infantil 100% algodão med. 70x90 cm, 1 kit de mamadeira c/ 3 und sendo 1x de 80 ml, 1x de 150 ml e 1x de 240 ml, 3 caixa de fralda de tecido 100% algodão com 5 und med. 70x70 cm, 2 conj. de cueiro 100% algodão com 3 und, 1 conj. de mijão 100% algodão com 3 und, 1 conj. de bolsas c/ 3 peças sendo 1x 43x32 cm, 1x 35x24 cm e 1x 26x17 cm., 1 mosqueteiro infantil, 1 rede para bebê 100% algodão med. 120x0,70 m, 1 toalha infantil 100% algodão.	AMPLA CONCORRÊNCIA	563	KIT	330,00	185.790,00
2	KIT ENXOVAL PARA BEBÊ contendo: 1 banheira plástica unissex capacidade 20lt, 1 cobertor infantil 100% algodão med. 70x90 cm, 1 kit de mamadeira c/ 3 und sendo 1x de 80 ml, 1x de 150 ml e 1x de 240 ml, 3 caixa de fralda de tecido 100% algodão com 5 und med. 70x70 cm, 2 conj. de cueiro 100% algodão com 3 und, 1 conj. de mijão 100% algodão com 3 und, 1 conj. de bolsas c/ 3 peças sendo 1x 43x32 cm, 1x 35x24 cm e 1x 26x17 cm., 1 mosqueteiro infantil, 1 rede para bebê 100% algodão med. 120x0,70 m, 1 toalha infantil 100% algodão.	COTA RESERVADA PARA ME/EPP (25%)	187	KIT	330,00	61.710,00
3	KIT HIGIENE PARA BEBÊ , contendo: 1 escova plástica com cerdas macias, 1 pente de plástico com pontas arredondadas, 1 tesoura infantil com ponta arredondadas, 1 shampoo infantil com 200 ml, 1 pomada infantil para assaduras com 45gr, 2 sabonetes infantil 80gr, 2 pacotes de fraldas infantil tamanho P descartável com 10 unidades, 2 pacotes de lenço umedecido sem álcool com 75 unidades.	AMPLA CONCORRÊNCIA	563	KIT	65,00	36.595,00
4	KIT HIGIENE PARA BEBÊ , contendo: 1 escova plástica com cerdas macias, 1 pente de plástico com pontas arredondadas, 1 tesoura infantil com ponta arredondadas, 1 shampoo infantil com 200 ml, 1 pomada infantil para assaduras com 45gr, 2 sabonetes infantil 80gr, 2 pacotes de fraldas infantil tamanho P descartável com 10 unidades, 2 pacotes de lenço umedecido sem álcool com 75 unidades.	COTA RESERVADA PARA ME/EPP (25%)	187	KIT	65,00	12.155,00
VALOR GLOBAL						296.250,00
R\$ 296.250,00 (duzentos e noventa e seis mil, duzentos e cinquenta reais)						

ASSINATURAS: pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Luzia/MA, assina a Sra. CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela Empresa: A. DE O. COSTA COMÉRCIO LTDA - ME, assina a Sra. ANTÔNIA DE OLIVEIRA COSTA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 15/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0107.003/2024. PROC. ADM. Nº 1806.003/2024. INEXIGIBILIDADE Nº 025/2024.
 ORGÃO: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº 30.370.531/0001-37 através da Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: Contrato de Aluguel de imóvel, situado no Povoado Barro Vermelho, Santa Luzia - MA, CEP 65.390-000 para fins de uso da Secretaria de Municipal de Educação, para o Funcionamento do Anexo da Escola U.E. Joaquim Osório Duque Estrada. VALOR GLOBAL: R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) a serem pagos em 06 (seis) parcelas mensais, no valor de R\$ 1.100,00 (mil e cem reais). RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.15.00.12.361.0051.2037.0000 Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental - 30%. Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Fonte de Recurso: 1.540.00.0.1.540.1070-002 001 PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/06/2024 até 31/12/2024 podendo ser prorrogado por até 10 (dez) anos. BASE LEGAL: Art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), como

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



LOCATÁRIO/CONTRATANTE e a Sra. LUCINETE DA SILVA DE SOUSA, CPF: 657.490.303-34, como LOCADOR/CONTRATADO. Santa Luzia - MA, 01/06/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0108.001/2024, PROC. ADM. Nº 0202.007/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 053/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: Ricco Farma Distribuidora Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 39.960.498/0001-70 OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender à necessidade da secretaria de saúde do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 297.005,59 (duzentos e noventa e sete mil e cinco reais e cinquenta e nove centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica; 02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00.0-003 001 Pela Contratante assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela Contratada assina o Sr. MARCELO ANDRÉ FREITAS GIUST - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 01/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0108.002/2024, PROC. ADM. Nº 0202.007/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: M. A. M. Comercio e Distribuidora de Medicamentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 33.836.848/0001-04 OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender à necessidade da secretaria de saúde do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 346.022,25 (trezentos e quarenta e seis mil, vinte e dois reais e vinte e cinco centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica; 02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00.0-003 001 Pela Contratante assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela Contratada assina o Sr. MISAEL ALVES DE MORAIS NETO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 01/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0108.003/2024, PROC. ADM. Nº 0202.007/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: I. R. de Souza Comercio Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 50.872.681/0001-56 OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender à necessidade da secretaria de saúde do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 2.124.284,68 (dois milhões, cento e vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica; 02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00.0-003 001 Pela Contratante assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela Contratada assina a Sra. IRANIR RODRIGUES DE SOUZA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 01/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0108.004/2024, PROC. ADM. Nº 1605.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: E. Moraes de Oliveira Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº 00.168.168/0001-00 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 01/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 407.835,74 (quatrocentos e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e quatro centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.122.0043.2171.0000 - Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Consumo. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-003 001; Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica; 02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade; 02.16.00.10.304.0231.2051.0000 - Manutenção e Funcionamento da Vigilância Sanitária. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00.0-003 001 Pela Contratante assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela Contratada assina o Sr. ERONILSON MORAIS DE OLIVEIRA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 01/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0208.001/2024, PROC. ADM. Nº 2205.001/2024. CONCORRÊNCIA Nº 004/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: D K Serviços e Locações Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 18.693.277/0001-02 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para adaptação e conclusão do prédio para funcionamento da sala de cinema no Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 02/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 94.993,10 (noventa e quatro mil, novecentos e noventa e três reais e dez centavos). MODALIDADE: Concorrência. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentário: 02.22.00.13.392.0600.1055.1170 - Construção, Ampliação, Adequação e Reforma da Sala de Cinema. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Fonte de Recurso: 1.719.0-001 001 Pela Contratante assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, Pela Contratada assina a Sra. DHABYLLA KAOANNY LIMA RAMOS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 02/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0908.001/2024, PROC. ADM. Nº 0304.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de materiais e equipamentos permanentes para as Secretarias Municipais de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 09/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 191.927,90 (cento e noventa e um mil, novecentos e vinte e sete reais e noventa centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.04.00.04.122.0003.1003.0000 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para o Setor. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material de Permanente. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001 Pela Contratante assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, Pela Contratada assina o Sr. ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 09/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0908.002/2024, PROC. ADM. Nº 0304.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº 30.370.531/0001-37 CONTRATADA: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de materiais e equipamentos permanentes para as Secretarias Municipais de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 09/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 377.397,59 (trezentos e setenta e sete mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.15.00.12.361.0051.1029.0000 - Aquisição de Equipamento e Material Permanente; 02.15.00.12.365.0051.2112.0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Infantil - Pré Escola 30%. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material de Permanente. Fonte de Recurso: 1.542.1070-002 001 Pela Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela Contratada assina o Sr. ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 09/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0908.003/2024, PROC. ADM. Nº 0304.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de materiais e equipamentos permanentes para as Secretarias Municipais de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 09/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 198.471,60 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.361.0020.1024.0000 -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Aquisição de Equipamentos e Material Permanente - QSE. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material de Permanente. Fonte de Recurso: 1.550.00.0-001 001 Pela Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela Contratada assina o Sr. ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 09/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0908.004/2024, PROC. ADM. Nº 0304.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de materiais e equipamentos permanentes para as Secretarias Municipais de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 09/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 406.548,09 (quatrocentos e seis mil, quinhentos e quarenta e oito reais e nove centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.122.0043.1161.0000 - Aquisição de Equipamentos para o Fundo Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material de Permanente. Fonte de Recurso: 1.500.1002-003 001; Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.301.0013.1082.0000 - Aquisição de Equipamento para a Atenção Básica; 02.16.00.10.302.0105.1119.0000 - Aquisição de Equipamentos para Média e Alta Complexidade - Hospitalar e Ambulatorial. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material de Permanente. Fonte de Recurso: 1.601.00.0-003 001 Pela Contratante assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela Contratada assina o Sr. ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 09/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0908.005/2024, PROC. ADM. Nº 0304.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 18.165.546/0001-68 CONTRATADA: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de materiais e equipamentos permanentes para as Secretarias Municipais de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 09/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 56.575,80 (cinquenta e seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.17.00.08.122.0003.1112-0000 - Aquisição de Equipamentos para o Fundo Municipal de Assistência. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material de Permanente. Fonte de Recurso: 1.500.0-004 001; Dotação Orçamentária: 02.17.00.08.244.0061.2109.0000 - Manutenção e Funcionamento do Centro de Ref. de Assist. Social - CRAS; 02.17.00.08.244.0061.2080.0000 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - SCFV. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material de Permanente. Fonte de Recurso: 1.660.00.0-004 001 Pela Contratante assina a Sra. CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, Pela Contratada assina o Sr. ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 09/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1408.001/2024, PROC. ADM. Nº 0107.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: J F Ericeira Passos - ME inscrita no CNPJ sob o nº 27.322.137/0001-19 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem e polimento dos veículos pertencentes ao Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 14/08/2024 até 14/08/2025, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 94.860,00 (noventa e quatro mil, oitocentos e sessenta reais). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.04.00.04.122.0003.2016.0000 - Manut. e Func. da Secretaria de Administração, Planejamento, Trânsito e Mobilidade Urbana. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001 Pela Contratante assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, Pela Contratada assina o Sr. JOSÉ FRANCISCO ERICEIRA PASSOS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 14/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1408.002/2024, PROC. ADM. Nº 0107.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob o nº 30.370.531/0001-37 CONTRATADA: J F Ericeira Passos - ME inscrita no CNPJ sob o nº 27.322.137/0001-19 OBJETO: Contratação de empresa para

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



prestação de serviço de lavagem e polimento dos veículos pertencentes ao Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 14/08/2024 até 14/08/2025, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 40.584,00 (quarenta mil, quinhentos e oitenta e quatro reais). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.15.00.12.361.0051.2037.0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental - 30%. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.540.1070-002 001 Pela Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela Contratada assina o Sr. JOSÉ FRANCISCO ERICEIRA PASSOS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 14/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1408.003/2024, PROC. ADM. Nº 0107.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: J F Ericeira Passos - ME inscrita no CNPJ sob o nº 27.322.137/0001-19 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem e polimento dos veículos pertencentes ao Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 14/08/2024 até 14/08/2025, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 22.492,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.08.00.12.361.0020.2025.0000 - Manut. e Func. do Salário Educação - QSE. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.550.00.0-001 001 Pela Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela Contratada assina o Sr. JOSÉ FRANCISCO ERICEIRA PASSOS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 14/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1408.004/2024, PROC. ADM. Nº 0107.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: J F Ericeira Passos - ME inscrita no CNPJ sob o nº 27.322.137/0001-19 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem e polimento dos veículos pertencentes ao Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 14/08/2024 até 14/08/2025, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 33.320,00 (trinta e três mil, trezentos e vinte reais). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.122.0043.2171.0000 - Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-003 001 Pela Contratante assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela Contratada assina o Sr. JOSÉ FRANCISCO ERICEIRA PASSOS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 14/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1408.005/2024, PROC. ADM. Nº 0107.001/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 18.165.546/0001-68 CONTRATADA: J F Ericeira Passos - ME inscrita no CNPJ sob o nº 27.322.137/0001-19 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem e polimento dos veículos pertencentes ao Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 14/08/2024 até 14/08/2025, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.17.00.08.122.0003.2104.0000 - Manut. e Func. do Fundo Municipal de Assistência Social. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-004 001 Pela Contratante assina a Sra. CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, Pela Contratada assina o Sr. JOSÉ FRANCISCO ERICEIRA PASSOS - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 14/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1608.001/2024, PROC. ADM. Nº 1706.003/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2024-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 18.165.546/0001-68 CONTRATADA: A. de O. Costa Comércio Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.016.245/0001-59 OBJETO: Aquisição de kits de enxovais e kits de higiene de recém nascidos para doação às famílias carentes do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



16/08/2024 até 31/12/2024, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 suas alterações e demais legislações correlatas. RECURSOS: Exercício-2024, Dotação Orçamentária: 02.17.00.08.244.0061.2024.0000 - Benefícios Eventuais. Elemento de Despesa: 3.3.90.32.99 - Outros Materiais de Distribuição Gratuita. Fonte de Recurso: 1.660.0-004 001 Pela Contratante assina a Sra. CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, Pela Contratada assina a Sra. ANTÔNIA DE OLIVEIRA COSTA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 16/08/2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000
Email: diario@santaluzia.ma.gov.br
Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS
COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 23/08/2024 13:19:21

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99a25cd300386d833150b9984f9b0355861a3de4
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

